La cessió de l'ermita de la Trinitat, rebuda per Badia i per Escolà, era per vida; però els monjos de la Real no la degueren entendre segons criteris exclusius, si tenim en compte que l'any 1383 també atorgaren permís al fuster de la ciutat de Mallorca Bernat Vicens perquè pogués viure a la Trinitat. Li permetien, també, pregar a la capella que hi havia.<sup>181</sup> Més encara,

179 ROSELLÓ LLITERAS, *Els pergamins* [...] *Santa Creu*, I, pàg. 117, n. 233 i 234, 24-01-1359. *Episcopus Trilliensis*, vegeu PAU MORA-LORENZO ANDRINAL, II/1-2 (1361- 1386), (Fundació Noguera- Col·lecció Diplomataris, 3 i 4), Barcelona, 1983, II/1, pàg. 137-138; doc. 447, 28-02-1376, pàg. 502-504. Vegeu pàg. 502-503: *Pontius* [...] *abbas monasterii Beatae Mariae de Regali* [...] *attendentes vos reverendum in Christo patrem et dominum fratrem Iacobum, divina providentia Trillensem episcopum ordinis fratrum Minorum, et vos religiosum fratrem Guillelmum Scolani, presbiterum heremitam, supplicasse nobis quatenus ob reverentiam Sanctae Trinitatis vobis dignaremur facere concessionem subscriptam et vos obtulisse inibi divina officia celebrare et omnipotentem celestem curiam superiorum conlaudare ac augmentare et meliorare dictam concessionem. [...]* Nos igitur abbas et monachi antedicti [...] *supplicationibus et rogaminibus vestrum dictorum reverendi episcopi et religiosi fratris favorabiliter annuentes, tenore presentis publici instrumenti gratiose concedimus et donamus usum fructum, staticum, inhabitationem et commoditatem vobis eisdem reverendo episcopo et religioso fratri Guillelmo de tota vita vestra ac toto tempore vite vestre et utriusque vestrum seu alterius superviventium dum inibi stare et habitare volueritis ac placuerit, de quadam capella dicti nostri monasterii vocata Miramar sub invocatione Sanctae Trinitatis constructa et edificata in parrochia Vallis de Mussa et de omnibus hedificiis, terris, domibus, arboribus et plantis ac omnibus pertinentiis dictae capellae. II/2, doc 519, 27-04-1379, pàg. 665-666, esp. pàg. 666, en la qual el rei Pere escriu: *Nunc autem pervenit ad auditum nostrum quod venerabilis et religiosus frater Pontius nostri carissimi primogeniti capellanus, abbas dicti monasterii, absque voluntate et licentia nostris concessit et dedit fratri Iacobo Badia de ordine fratrum Minorum, episcopo Trillienci dictum locum [...]* Quocirca mandamus [...] *revocando dictam concessionem. Tanmateix, l'abat donà acolliment a Bernat Vicenç, afegit als ermitans esmentats, segons Doc. 591, 18-11-1383, pàg. 843-845, especialment pàg. 844: Quoniam nos accolligimus et aggregamus vos [Bernardo Vincentii] in donatione per nos adum facta de dicto loco ad eorum vitam reverendo domino fratri Iacobo Badia, episcopo Trillicenci, de ordine fratrum Minorum Maioricarum, et fratri Guillelmo Scolani, presbiterum heremitam honorare et eisdem adiuvere ad tenendum condirectam dictam capellam et alia edificia dicti loci et illa pro vestro posse meliorare et non deteriorare. HILLGARTH, «Miramar en el siglo XIV», dins BSAL 31 (1953-60), 583-590, publica el primer i el darrer dels documents esmentats, pàg. 587-590, cf. ID., «Some Notes», pàg. 319. Cf. JAIME VILLANUEVA, *Viage literario á las iglesias de España*, 22, *Viage á Mallorca*, (Real Academia de la Historia), Madrid 1852, pàg. 19. RAMON ROSELLÓ VAQUER, *Noticiari de Valldemossa (Segles XIV-XVII)*, Mallorca 1997, pàg. 27, 10-10-1398, ACA reg. 2.263 f. 124-125v i reg. 2.264 f. 22-30. Sembla que la lectura del nom de la seu és correcta, car la fan diversos autors que desconeixien els treballs dels altres. Per la qual cosa, no consider que puguem acceptar cap de les lectures alternatives que proposen Augustin FLICHE – Victor MARTIN, *Histoire de l'Église depuis les origines jusqu'à nos jours*, 9, Paris: Bloud & Gay 1953. Carlos Ramón FORT – Vicente de la Fuente, *De los obispos españoles titulares de iglesias in partibus infidelium o auxiliares en las de España, España Sagrada*, LI, (Real Academia Española de la Historia. - Imprenta de José Rodríguez), Madrid 1879, pàg. 302. Hem de dir que la seu *Trilliensis/Trillicenci* ens roman desconeguda.**